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Operation Norrsken (HSN/1630/2020)

Sammanfattning
Ledningsgruppen för myndighetssamverkan har genom en regionala överenskommelsen 
tillsammans beslutat stärka arbetet med att motverka våld i nära relation i Jämtlands län. En 
arbetsgrupp skapades för ändamålet och har arbetat fram förslag för hur en samverkan konkret 
kan utvecklas i länet. Många aktörer bjöds sedan in för att delta i en större arbetsgrupp. De 
sammankallades och träffades första gången i början av januari 2020. Den större 
arbetsgruppen har bestått av deltagare från Polismyndighet, Länsstyrelsen, Region 
Jämtland/Härjedalen, Centrum mot våld, Brottsofferjouren, Kvinnojouren och länets 
kommuner. Kvinnojouren Jämtlands län meddelade i en skrivelse 2020-09-11 till 
Ledningsgrupp Myndighetssamverkan att de beslutat att ej fortsätta sin medverkan i 
arbetsgruppen gällande Operation Norrsken.

Syftet med ”Operation Norrsken” och en utökad operativ samverkan är att vuxna som lever i 
Jämtlands län och blir utsatt för våld i nära relation, utövar våld i nära relation, samt barn som 
lever i de familjer där det förekommer våld ska få stöd, behandling och skydd. Centralt i 
Operation Norrsken är regelbundna samråd. Samråd är ett forum för samverkande parter att 
kontinuerligt träffas och samverka gällande våldsutsatta vuxna över 18 år.

Projektets vision är:
 Samråd kontinuerligt
 Snabba kontaktvägar mellan professionella
 Samverkan med samtycke från den enskilde
 Funktion istället för person. Hållbar samverkan över tid
 Trygghet i att förhålla sig till sin sekretess

Samråden administreras av en utsedd samordnare för samråden. Samråd planeras att inledas 
under vårterminen 2021. Utvärdering av samråden kommer att inledas och pågå under året 
med avslut i december samma år. 2020-2022 bekostas drift av modellen av statliga medel från 
Länsstyrelsen. Våren 2022 behöver ställningstagande tas om parterna önskar fortsätta 
samverkan i form av ”Operation Norrsken” och eventuellt gå in med egna medel för drift av 
modellen. SOSAM (kommunernas samrådsgrupp för socialnämnderna) beslutade vid sitt 
sammanträde 2020-10-09 om en avsiktsförklaring om att länets kommuner ska gå med och 
prova Operation Norrsken under 2020-2022. Respektive huvudman har därefter fattat beslut 
om att medverka i projektet.

Hälso- och sjukvårdsnämnden avser också att besluta om avsiktsförklaring.
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Förslag till beslut
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till att delta i Operation Norrsken under 2020-
2022.
Yrkanden
Margareta Winberg (S) gör följande tilläggsyrkande: "Socialdemokraterna är kritiska till det 
sätt på vilket Operation Norrsken har tillkommit. Kvinnojouren i länet, som har den längsta 
och största erfarenheten av mäns våld mot kvinnor och annat våld i nära relationer, riktar 
skarp kritik mot upplägget och har valt att hoppa av samarbetet då man inte getts möjlighet att 
från början påverka upplägget. Vi socialdemokrater delar den kritiken.
Enligt förslaget ska Operation Norrsken utvärderas efter ett år. Socialdemokraterna föreslår
-att Region Jämtland Härjedalen ska verka för att kvinnojouren inbjuds att delta i planeringen 
och genomförandet av nämnda utvärdering.
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på Margareta Winbergs (S) tilläggsyrkande och finner det 
antaget.

Beslut
1. Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till att delta i Operation Norrsken under 
2020-2022.
2. Region Jämtland Härjedalen ska verka för att kvinnojouren inbjuds att delta i planeringen 
och genomförandet av nämnda utvärdering.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Operation Norrsken

Paragrafen är justerad
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